
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  06.07.2023       № 988 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

«Невельский городской округ» на 

2021-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Невельского городского округа                 

от 10.09.2020 № 1279 

 

В соответствии с решением Собрания Невельского городского округа           

от 23.06.2023 № 461 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания 

Невельского городского округа от 20.12.2022 № 410 «О местном бюджете 

Невельского городского округа на 2023 год и на плановой период 2024 и 2025 

годов», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования 

«Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы 

муниципального управления в муниципальном образовании «Невельский 

городской округ» на 2021-2025 годы» (далее - Программа), утвержденную 

постановлением администрации Невельского городского округа от 10.09.2020 

№1279 (в редакции постановлений от 03.02.2021 № 99; от 07.10.2021 № 1455; от 

13.01.2022 № 22; от 30.11.2022 №1783; от 12.01.2023 № 22) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта 

Программы изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники  

финансирования программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 43423,5 тыс.рублей, в том числе по 

годам: 

2021 – 9108,8 тыс.рублей; 

2022 – 10842,2 тыс.рублей; 

2023 – 9537,0 тыс.рублей; 



2024 – 7515,1 тыс.рублей; 

2025 – 6420,4 тыс.рублей; 

из них по источникам: 

средства местного бюджета 43423,5 тыс.рублей, в 

том числе по годам: 

2021 – 9108,8 тыс.рублей; 

2022 – 10842,2 тыс.рублей; 

2023 – 9537,0 тыс.рублей; 

2024 – 7515,1 тыс.рублей; 

2025 – 6420,4 тыс.рублей 

 

 

1.2. Абзац 1 раздела 9 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 

43423,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 43423,5 тыс. 

рублей». 

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов Программы по источникам» к Программе изложить в новой 

редакции (приложение). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Смирнова Д.В., вице-мэра Невельского городского округа. 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

Невельского городского округа                                              Н.В. Ронжина  

  



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от 06.07.2023 № 988 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к муниципальной программе «Совершенствование  

       системы муниципального управления в муниципальном 

 образовании «Невельский городской округ» на 

      2021-2025 годы», утвержденной постановлением  

администрации Невельского городского округа 

от 10.09.2020 № 1279  
 

     

                                     Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов Программы по источникам.  

 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

 

Исполнители 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

 

Источник 

финансирования 

Всего по 

муниципальной 

программе 

2021     2022 2023 2024 2025 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

«Невельский городской округ» 

  Всего 

 

       43423,5 9108,8 10842,2 9537,0 7515,1 6420,4 

местный бюджет 

 

       43423,5 9108,8     10842,2 9537,0 7515,1 6420,4 

Администрация 

Невельского городского 

округа - ГРБС 

Всего        43423,5 9108,8 10842,2 9537,0 7515,1 6420,4 

местный бюджет        43423,5 

 

9108,8 

 

10842,2 

 

9537,0 

 

    7515,1 

 

    6420,4 

   

1. Обеспечение 

информационной открытости 

деятельности администрации 

Невельского городского округа 

 Всего 

 

42338,4    9108,8 10542,5 9275,2 7253,3 6158,6 

местный бюджет 

 

42338,4 9108,8 10542,5 9275,2 7253,3 6158,6 

1.1. Размещение 

информационных материалов в 

Структурные 

подразделения 

Всего 

 

29608,8 6608,8 8000,0 5000,0 5000,0 5000,0 



районной газете «Невельские 

новости», в информационной 

программе местного 

телевидения . 

администрации 

Невельского городского 

округа; 

 Собрание Невельского 

городского округа; 

 (Администрация 

Невельского городского 

округа -ГРБС) 

местный бюджет 

 

29608,8 6608,8 8000,0 5000,0 5000,0 5000,0 

1.2. Размещение нормативных 

правовых актов  и иной 

официальной информации 

органов местного 

самоуправления в районной 

газете «Невельские новости» и   

на официальном сайте 

администрации Невельского 

городского округа 

Организационный отдел 

администрации 

Невельского городского 

округа; 

Собрание депутатов 

Невельского городского 

округа 

(Администрация 

Невельского городского 

округа - ГРБС) 

Всего 

 

12729,6 2500,0 2542,5 4275,2 2253,3 1158,6 

местный бюджет 

 

12729,6 2500,0 2542,5 4275,2 2253,3 1158,6 

  2. Повышение эффективности   

и   результативности 

муниципальной службы. 

 всего 

 

1085,1 0 299,7 261,8     261,8 261,8 

местный бюджет           1085,1 0 299,7 261,8 261,8 261,8 

  2.1.Развитие системы 

подготовки кадров для 

муниципальной службы, 

повышение квалификации и 

профессионального уровня 

муниципальных служащих 

Консультант 

администрации 

Невельского городского 

округа; 

Территориальные отделы 

по управлению селами 

Горнозаводск, Шебунино 

(Администрация 

Невельского городского 

округа – ГРБС) 

Всего 

 

    1085,1 0 299,7 261,8 274,9 0 

местный бюджет 

 

          1085,1 0 299,7 261,8 274,9 0 

 

 


